1

证券代码：002318   证券简称：久立特材   公告编号：2024-061

浙江久立特材科技股份有限公司

关于控股股东与一致行动人之间内部转让股份完成的公告

公司控股股东久立集团股份有限公司及其一致行动人浙江久立电气材料

有限公司保证向本公司提供的信息内容真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏。

本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一

致。

重要内容提示：

1、本次股份转让系公司控股股东与一致行动人之间的内部转让，股份变动

来源为二级市场集中竞价交易增持所得，不涉及向市场减持，不触及要约收购，

不会导致公司控股股东及一致行动人的合计持股数量和比例发生变化，不会导

致公司控股股东及实际控制人发生变化，不会影响公司治理结构和持续经营。

2、目前公司总股本为 977,170,720股，回购专户持股数为 21,490,377股，扣

除回购专户持股数后，公司总股本为 955,680,343 股。

浙江久立特材科技股份有限公司（以下简称“公司”）于近日获悉，因资

金规划需要，公司控股股东久立集团股份有限公司（以下简称“久立集团”）

将持有的公司无限售流通股 1,800,000 股通过大宗交易方式转让给其一致行动人

浙江久立电气材料有限公司（以下简称“久立电气”），本次股份变动来源为

二级市场集中竞价交易增持所得。现将具体内容公告如下：

一、本次股份转让的基本情况

（一）内部转让股份的情况

转让方 受让方 转让方式 交易时间
交易价格

（元/股）

转让数量

（股）

占扣除回购

专户后公司

总股本的比

例（%）

久立集团 久立电气 大宗交易 2024/12/30 23.30 1,800,000 0.19

2

（二）本次股份转让前后的持股情况

股东名称

本次股份转让前 本次股份转让后

持股数量

（股）

占扣除回购专户后

公司总股本的比例

（%）

持股数量

（股）

占扣除回购专户后

公司总股本的比例

（%）

久立集团 340,820,725 35.66 339,020,725 35.47

久立电气 10,360,000 1.08 12,160,000 1.27

合计 351,180,725 36.74 351,180,725 36.74

二、其他相关说明

（一）本次大宗交易转让股份为控股股东与其一致行动人之间所进行的股

份转让，本次股份转让符合《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券

法》《上市公司收购管理办法》等法律法规和规范性文件的有关规定。

（二）本次股份转让系公司控股股东与一致行动人之间的内部转让，不涉

及向市场减持，不触及要约收购，不会导致公司控股股东及一致行动人的合计

持股数量和比例发生变化，不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化，不

会影响公司治理结构和持续经营。

（三）公司将督促控股股东及其一致行动人遵守相关法律法规、部门规章、

规范性文件的规定。

特此公告。

浙江久立特材科技股份有限公司董事会

 2024年12月31日

	2024年12月31日